
 

 
 

 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 



 

SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola  10:00 Zaķīši 

11:00 DIEVKALPOJUMS 

Kafijas galds. Grāmatu galds. 

Iesvētes mācība 




 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

e-pasts:  dcdraudze@verizon.net 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

baznīcā 301/251-4151 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 

 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Ināra Apine  703/790-0833 

inarazaiga@yahoo.com 

 

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE 

Maija Baumane 301/330-8063 

 

SKOLAS PĀRZINE 

Aija Celma-Evans 703/425-2660 

dclatviesuskola@gmail.com 

 

SAIMNIEKS 

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 
Informācija februāra numuram 

jāiesniedz kancelejā  

līdz 10. janvārim! 
 

 

Baznīcas Kalendārs 2014 #8 (190) 

 

 

DECEMBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 

 

 trešdien, 3. decembrī – 20:00 Adventa vakara meditācija * 

 ceturtdien, 4. decembrī – 19:30 Zinātnieka A. Saulīša priekšlasījums *  
      Rīko ALA un LOV.  

 

7. DECEMBRĪ – Adventa otrā svētdiena 

Kārtējā skolas diena.  DIEVKALPOJUMS 

Seko Dāmu komitejas gadskārtējais Ziemsvētku tirdziņš * 
 

 trešdien, 10. decembrī – 19:30  Padomes sēde 

    20:00  Adventa vakara meditācija * 

 

14. DECEMBRĪ – Adventa trešā svētdiena  

Latviešu skolas EGLĪTES DIEVKALPOJUMS, SARĪKOJUMS, PUSDIENAS * 
 

 trešdien, 17. decembrī – 20:00  Adventa vakara meditācija * 

 ceturtdien, 18. decembrī – 19:30 Literārais vakars: E.Ādamsona stāsti 

 

21. DECEMBRĪ – Adventa ceturtā svētdiena 

SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

Pie kafijas galda novembŗa un decembŗa jubilāru sveikšana.  Latviešu skola 

nenotiek.   
 

 pirmdien, 22. decembrī – 19:00  Ziemsvētku eglīte Pensionāru namā 

 

 trešdien, 24. DECEMBRĪ – Kristus piedzimšanas svētku vakars 

 16:30  SVĒTVAKARA IESKAŅAI – Ziemsvētku dziesmu dziedāšana  

 17:00  Ziemsvētku VAKARA DIEVKALPOJUMS 

 

 ceturtdien, 25. DECEMBRĪ – Kristus piedzimšanas svētki 

 11:00  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

  

28. DECEMBRĪ – 16:00  SVECĪŠU DIEVKALPOJUMS 
 

 trešdien, 31. DECEMBRĪ 

 19:00 Gadmijas SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

 21:00  Jaunā gada sagaidīšana!  Rīko Daugavas Vanagi.*  

 

2015. gada JANVĀRIS 
 

4. JANVĀRĪ 

Skolai pēc brīvdienām atsākas kārtējās mācības.   

ĢIMEŅU SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 
 

trešdien, 7. janvārī – 19:30  Padomes sēde 

 

11. JANVĀRĪ – ZVAIGZNES DIENAS DIEVKALPOJUMS 

 

18. JANVĀRĪ – SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS.  Vašingtonas 

draudzes dibināšanas dienas atcere. Seko draudzes pateicības pēcpusdiena. 

 

25. JANVĀRĪ – Draudzīgā aicinājuma DIEVKALPOJUMS un sarīkojums * 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

 
Dieva mierā aizgājis 

Olģerts Skulte 

dzimis 1923. gada 29. augustā  Rīgā, Latvijā, 

miris 2014. gada 18. novembrī  Virdžīnijā, ASV. 

Piemiņas dievkalpojums notiks sestdien, 

2014. g. 13. decembrī, pulksten 14:00 draudzes 

dievnamā. 

 

„Labo cīņu es esmu izcīnījis, skrējienu esmu 

pabeidzis, 

ticību esmu turējis.”  2 Tim. 4:7 

 

 
 

KRISTUS DRAUDZĒ SVEICAM 

 
Svētās kristības sakramentu 

2014. gada 30. novembrī saņēma 

Zoe Sophia Marie Natoli, 

dzimusi 2013. gada 5. janvārī. 

Vecāki:  Michele, dz. Hanson, un John Natoli. 

Krustvecāki:  Natasha Hanacek un Ronald Sage 

 

„Kas tic un top kristīts, tas taps svēts.” Mk. 16:16 

 

___________________________________________ 

 

Tiem, kas svētku laikā apmeklēs  

Rock Creek kapsētu: 
 

  Redakcijai slēdzoties, saņēmām ziņu no vienas mūsu 

draudzes locekles, ka novembŗa pēdējā svētdienā Rock 

Creek kapsētas latviešu nodaļā zaglis ir mēģinājis iekļūt 

viņas automašīnā, lai no bagažnieka izņemtu rokas 

somu. Tas pats ir atgadījies arī ar citiem. Paldies 

Dievam, neviena persona nav tikusi ievainota, bet 

mašīnu bojājumi un zaudējumi ir lieli.  Visi esam 

zaudējuši drošības sajūtu mūsu kapu kalniņā.  Lūdzu, 

lūdzu, esiet uzmanīgi!  Nedodieties uz kapiem vieni!  
 

 

„Dievu neviens nekad nav redzējis. 

Vienpiedzimušais Dēls, kas ir pie Tēva krūts, 

tas mums to ir darījis zināmu.”   Jāņa ev. 1:18 

 

Iesākumā Dievs ar vārdu ierunāja gaismu tumsībā un 

dzīvību dziļumos. Visa radība atbildēja dziesmā par 

Dieva labestību.  Cilvēku mājas bija pie Tēva krūts.  

Viņi dzīvoja šinīs mājās saskaņā viens ar otru un ar visu, 

ko Dievs bija radījis.  Ar katru elpas vilcienu viņi 

baudīja Dieva mīlestību pret viņiem.  Ar katru 

dzirdinošo malku viņos atjaunojās atziņa par Dieva 

mīlestību pret viņiem. Ar katru nodzīvoto dienu viņi 

piedzīvoja Dieva neierobežoto mīlestību pret viņiem.  

Dieva vārdi viņiem bija mīļi:  „Viss ir ļoti labs.” 

 

Vēlāk cilvēki sāka alkt pēc citiem vārdiem.  Viņi 

vairs neuzticējās Dieva labestībai un, paši par sevi 

rūpējoties, vairs nestiprinājās Dieva mīlestībā pret 

viņiem.  Viņi sāka celt paši savas mājas.  Bet kad 

pienāca pareizais laiks, Dieva Vārds tapa miesa un 

mājoja mūsu vidū:  kauls no mūsu kaula, dvaša no mūsu 

dvašas – Kristus Jēzus.  Jēzum bija cilvēka sapņi, 

cilvēka alkas. Viņš nogaršoja prieku un bēdas. Viņu 

ignorēja daži, nesaprata citi, un beidzot viņu no ‘mūsu 

mājām’ izraidīja.  Un tomēr, no paša sākuma, viņš 

zināja, ka viņa mājas ir pie Tēva krūts. 

 

Dievu neviens nekad nav redzējis, bet Jēzus mums 

Viņu dara zināmu.  Kristus vēl vienmēr nāk, ierunādams 

gaismu mūsu tumsībā un bailēs, dzīvību mūsu 

visdziļākajās sērās un miršanā, pat katrā ikdienas 

zaudējumā.  Kristus nāk, lai mūsu vidū celtu mājas, 

kuŗās mēs atkal dzīvotu saskaņā viens ar otru  un ar visu 

dzīvo radību.  Viņa vārdā mēs kļūstam Dieva bērni un 

baudām žēlastību pēc žēlastības.  Kad mēs mājojam Jēzū 

un viņš mūsos, tad vienalga, kur mēs dzīvojam, mēs 

esam mājās – pie Dieva krūts – Dieva sirdī. 

 

Lai Kristus mājotu Jūsos!  Un Jūs atrastu mājas viņā! 

Svētītus Kristus piedzimšanas svētkus vēlot,  

Jūsu, 

prāveste Anita 
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Latvijas  Evaľģēliski  Luteriskā  Baznīca  ārpus  Latvijas 
Kārlis Irbe  -  Teodors Grīnbergs  -  Kārlis Kundziľš  -  Arnolds Lūsis 

                                                                                                           archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis 
                                                                                                                                                                         Schelztorstr.25, D-73728 Esslingen, Vācijā 

Gana raksts 

2014. gada Kristus piedzimšanas svētkos,  

ievadot anno Domini 2015 
                                                                                                           Saka liecinieks: “Jā, es nāku drīz.” 

                                                                                                           “Āmen (tiešām), nāc, Kungs Jēzu!”  
                                                                                                                                  Jāņa atklāsmes grāmatas 22:20 

       Mīļās māsas, mīļie brāļi Kristū, 
 

       pēdējā manis rakstāmā Gana rakstā lai mūs vada šie vārdi no pēdējās Bībeles grāmatas – Jāņa atklāsmes 

beigām: “Jā, es nāku drīz.” “Āmen, nāc, Kungs Jēzu!” Kas ir minētais liecinieks, kurš drīz sola nākt? Pats 

Dievs, Jēzus vai kāds Viņa sūtnis? To pārdomājot, varam ievērot, cik daudzveidīgi Dievs jau ir nācis šajā 

pasaulē: ar Savu mīlestību, ar Savu Vārdu un it īpaši – Savā Dēlā Jēzū Kristū. 

Ziemassvētki ir svētki par godu Viņa nākšanai, Viņa iemiesošanās brīnumam. Un reizē svētki, kas ne tikai 

atskatās senā pagātnē, bet kuros atskan apsolījums nākotnei. Apsolījums Dieva nākšanai pilnībā, godībā. 

Apsolījums, ka pirmkristiešu lūgšana “Maranatā” – nāc, Kungs! – tiek uzklausīta. 
 

       Atskatoties uz aizvadīto gadu un reizē man atskatoties uz aizvadīto 21 gadu, gribas pateikties par daudziem 

brīţiem, kuros Dieva nākšanu pie mums varējām izjust dievkalpojumā, pie Svētā Vakarēdiena, kā arī patiesības, 

draudzības un prieka brīţos mūsu saimē. Stāvot pie archibīskapa prof. Teodora Grīnberga granita kapakmeņa 

Esslingenas Plīnsavas kapsētā, pārlasu tur iekalto liecību no 1. Jāņa vēstules 4:16: “Dievs ir mīlestība, un kas 

paliek mīlestībā, tas paliek Dievā, un Dievs Viņā.” Tik tuvu mums var būt Dievs, tik tuvs ir ceļš Viņa nākšanai. 

Un tomēr vēl ir spriedze ar nakti ap mums, ar tālēm, kas mūs šķir, ar pārpratumiem, vainu, grēku, sāpēm, nāvi. 

Vēl ir tik daudz iemeslu, lai no sirds lūgtu: “Nāc, Kungs Jēzu!” Nāc manā dzīvē, nāc mūsu draudzē un Baznīcā, 

nāc un pārvērt pēc Tava prāta šo pasauli, lai tā kļūtu par Tavu valstību. 
 

       Kad Dievs nāk, Viņš arī mūs saved kopā. Kā konkrētu liecību Dieva vienojošajam spēkam ar prieku un 

dziļu pateicību minu mūsu Baznīcas ieiešanu luterāņu un anglikāņu baznīcu Porvo kopienā, kas tika svinīgi 

parakstīta 2014. gada 19. septembrī Yorkā, Anglijā. Būt Dievā pilnīgi vienotiem, ar visām praktiskām 

konsekvencēm, piemēram, baznīcu locekļiem un darbiniekiem, vai arī telpu lietošanā – tas ir kaut kas brīnišķīgs 

un svētīgs. Un vēl vienu lielu Dieva klātbūtnes svētību esam saņēmuši aizvadītajā gadā – mūsu Baznīcas 

bīskapa/es vēlēšanas. Lai Dievs ar mūsu Baznīcas turpmākās archibīskapes kalpošanu ienāk mūsu Baznīcā 

arvien no jauna, arvien gaišāk un skaistāk! Svētīga jau bijusi vēlēšanu gaita – dzīvā interese draudzēs, pāri par 

95% balsstiesīgo piedalīšanās, pārliecinošais vairākums. Īsti kristīgā veidā izšķiroša nav bijusi ne dzīves vieta, 

ne dzimums, un cik jauki, ka vēlēšanas nemaz nav traucējušas mūsu kopībai: nedz mūsu sadarbībai vēlēšanu 

laikā, nedz kopējam darbam turpmāk! 
 

       Abi ar manu kundzi Veru novēlam Jums Kristus piedzimšanas svētkos un 2015. gadā – lai Dievs patiesi 

ienāk tieši Jūsu personīgajā dzīvē un vidē un padarītu Jūs reizē arvien atvērtākus Viņa nākšanai. 

Pirmais ir Viņa klātbūtne, Viņa apsolījums: “Es nāku drīz.”  Ziemsvētku gaismā jau saredzēsim Viņa gaismu. 

Un, atsaucoties uz Viņa Vārdā doto apsolījumu, kristībās savienotu ar mūsu dzīvi, droši lūgsim mūsu Tēvu 

debesīs: Lai nāk Tava valstība, Tavs Svētais Gars līdz ar visām Gara dāvanām (Gal 5:22-23). 

Tad mēs piedzīvosim jau tagad līdzībās un reiz pilnībā: “Ko Jūs vien lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu!” 

(Jņ14:13-14). Centīsimies turēt tīru mūsu dvēseles spoguli, lai tajā varētu iespīdēt Dieva gaisma, un tāds lai 

būtu mūsu dzīves dialogs ar Dievu. 

                                                                                                         Elmārs Ernsts Rozītis, 

                                                                                                          LELBĀL archibīskaps       
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“Un piepeši tur pie eņģeļa bija debespulku draudze; tie slavēja Dievu un sacīja: “Gods 

Dievam augstībā, un miers virs zemes, un cilvēkiem labs prāts”(Lūkas ev.2:13-14) 

 

 

Sinoptiķu prognozes rāda, ka šī gada ziema būs gana sniegota. Daudzi no mums ir jau 

piedzīvojuši agro ziemu, baltā sniegā tērptu. Pasaule tiešām ģērbjas jaunā apģērbā. Un varbūt tā arī 

Ziemassvētki mūs vēlas sagaidīt ar stāstu par jaunpiedzimušo bērnu – notikumu, kurš ik reizi spēj izmainīt 

mūsu sirdis, darīt tās baltas, apģērbt jaunās sajūtās. Un, ja mēs to pieņemam, šis notikums palīdzēs mums arvien 

vairāk līdzināties tam ideālam, par kuru tik ļoti sapņojam savās sirdīs.  

 

Daudzas vēsturiskas maiņas ir notikušas mūsu baznīcā. Ar prieku un lielām iecerēm esam ievēlējuši 

mūsu jauno archibīskapi Laumu Zuševicu. LELBA ir izraudzījusi savu jauno priekšnieku, un draudzes vērš 

skatus uz nākotni, ar pozitīvu noskaņu sagaidot un dodot svētību mūsu darbam. 

Bet šoreiz vēlos dalīties ar Jums Ziemassvētku priekā, gaismā un cerībā ar stāstu par kādu stingru 

valdnieku, kurš lūdza saviem priesteriem un gudrajiem parādīt viņam Dievu tā, lai viņš to varētu ieraudzīt. 

Gudrajiem nebija pa spēkam izpildīt bagātnieka vēlmi. Taču kāds gans, kurš tobrīd atgriezās uz lauka, piedāvāja 

paveikt šo priesteriem un gudrajiem uzdoto uzdevumu. 

No gana teiktā karalis saprata, ka nevienam nav gana redzīgas acis, lai redzētu Dievu. Tomēr kungs 

gribēja vismaz uzzināt, ko Dievs dara. „Lai uz šo tavu jautājumu varētu atbildēt, mums jāapmainās ar apģērbu,” 

sacīja gans. Lēnām, tomēr, ziņkārības dzīts, karalis piekrita. Viņš atdeva savas karaļa drēbes ganam un pats 

ietērpās vienkāršajā nabadzīga cilvēka apģērbā. Šai brīdī viņš saņēma atbildi: „Tieši to dara Dievs!” Tā tiešām 

ir, jo Dieva Dēls, kas ir patiess Dievs no patiesa Dieva, atteicās no sava dievišķā spoţuma. Kā apliecina 

apustulis Pāvils: „Kas, Dieva veidā būdams, neuzskatīja par laupījumu līdzināties Dievam. Viņš pazemojās, 

kļūdams paklausīgs līdz nāvei, līdz pat krusta nāvei.” (Fil. 2:6-8) 

Tieši to Dievs izdarīja Ziemassvētkos caur Jēzus piedzimšanu. Viņš uzņēma sevī to, kas bija mūsu, lai 

mēs varētu saņemt to, kas piederēja Viņam, tādā veidā kļūstot līdzīgi Dievam. 

Ziemassvētkos, kurus drīz svinēsim, varēsim ne tikai apmainīties ar dāvanām, bet arī nomainīt apģērbu. 

Savā nesavtībā Kungs mums dāvā savu apģērbu. Dieva tērps ir mīlestība. Ziemassvētkos mūsu Kungs mums 

pārpilnībā dāvā savu mīlestību. Jēzus ir šīs mīlestības redzamā zīme.  

Šajos Ziemassvētkos visiem novēlu vairāk izvērtēt to, ko un kā mēs darām, kļūstot atbildīgākiem pret 

sevi un savu dzīvi. Vairāk atpūsties Dievā, nevis kreņķēties un stresot, un paralizēt savu dzīvi ar nevajadzīgu 

steigu, vairāk priecāties par to, ko Dievs, nevis pasaule mums visiem dod, un vairāk tiekties pēc pašattīstības un 

pašizaugsmes, nevis citu nosodīšanas, lai arī cik grūti daţkārt tas būtu. 

Esam aicināti būt baznīcā ar svētku apģērbu, Jēzus Kristus apģērbu!!! 

Lai Dievs tas Kungs šajos Ziemassvētkos palīdz mums saskatīt to pārpilnību, kuru Viņš ielicis katra rokās.  

Sveicinu visus LELBA locekļus, amata brāļus un māsas, darbiniekus un Dieva lūdzējus un novēlu Dieva 

svētību jaunajā 2015.gadā! 

 

LELBA priekšnieks, prāvests Gunārs Lazdiņš 
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KO DĀVINĀSIM ZIEMSVĒTKOS? 
 

Vēsā ziemas naktī, Pusnakts klusumā  Mīlestības viesi  Debess dāvina. 
Ko lai Tevim dodu, Ko lai dāvinu? 

Ja es būtu ganiņš,  Dotu aitiņu.  Ja es būtu gudrais,  Zeltu dāvātu. 
Zinu gan ko varu:  Došu sirsniņu! 

# 55 tulk. Ivars Gaide 

PESTĪTĀJAM – SLAVA, GODS, PATEICĪBA! 
 

Vispirms dosim to, ko Dievs mums Jēzus Bērniņā dāvinājis – sevi pašu!  Kopīgi teiksim Viņu Adventa un Ziemsvētku 

dievkalpojumos, sekosim Viņam jaunajā gadā!   Vašingtonas latviešu ev. lut. draudze mīļi aicina Jūs būt kopā ar 

mums svētku dievkalpojumos un sarīkojumos! 
 

Tad dalīsimies Kristus mīlestībā, izmantojot pievienoto ziedojumu veidlapu, kas ir lapas otrajā pusē (iespējas zemāk 

aprakstītas). Lai Dievs dod, ka mūsu ziedojumi liecinātu pasaulei par Viņa labestību! Prieka un mīlestības bagātus 

Ziemsvētkus vēlot –  

Draudzes padome  

TAVAI DRAUDZEI – NODEVAS & ZIEDOJUMI, ĒRĢEĻU FONDS 
 

Šai svētku laikā lūdzam neaizmirst savu Vašingtonas draudzi!  Lai gadu noslēgtu bez zaudējumiem, mēs liekam lielas 

cerības uz draudzes locekļu un labvēļu atsaucību ar devīgām rokām un sirdīm. Pirms gada beigām lūdzam draudzes 

locekļus nokārtot šī gada nodevu maksājumu un iepriekš pateicamies labvēļiem par ziedojumiem draudzes darbības 

atbalstam. 
 

Ar šī gada Oktoberfest uzsākām jaunu līdzekļu vākšanas akciju – šoreiz jaunajam Ērģeļu fondam.  Pēc 40 gadu 

kalpošanas dievnama ērģeles vairs nav labojamas; tās jāatvieto, jāiegādājas jaunas. Pateicamies par līdzšinējo un ceram uz 

turpmāku atsaucību! Atcerieties, ka draudzes locekļu nodevu maksājumi vai ziedojumi draudzei var arī labvēlīgi 

samazināt jūsu 2014. gada ienākumu nodokļus, ja draudze tos saņem pirms gada beigām!   
 

MŪSU TAUTAS GRŪTDIEŅIEM – KOPĒJAIS ZIEMSVĒTKU APSVEIKUMS 
 

Draudzes padome šogad aicina draudzes locekļus un citus labas gribas cilvēkus Ziemsvētku kartīšu izdevumu vietā ar 

ziedojumu atbalstīt alternatīvās ģimenes mājas „Zvannieki‟ un Misiones draudzes zupas virtuvi. 
   
„Zvannieki‟ ir brīvprātīgo veidota ģimene 25 bērniem un jauniešiem Latvijā.  „Zvannieku‟ mājas darbojas pēc kopienas 

principa – kopīga dzīvošana, maltītes, kopīgs darbs un atpūta, savstarpējs atbalsts, mācīšanās uzticēties un kalpot otram. 

„Zvanniekos‟ dzīvo pirmsskolas un skolas vecuma bērni un pusaudţi, kuri ir palikuši bez vecākiem vai to vecākiem ir 

atņemtas vecāku tiesības, kā arī vairāki jaunieši, kuri nespēj dzīvot ārpus kopienas.  Misiones draudzes zupas virtuve 

sāka savu darbību kā zupas virtuve trūcīgajiem, bet tagad tā apgādā ar nepieciešamo pārtiku 85 ģimenes, izsniedzot tām 

ēdienu katru nedēļu. 

 

Mūsu draudze ar abām labdarības organizācijām ir jau gadiem sadarbojusies un priecājas par svētīgo darbu, ko tās veic. 

Bet abas spēj darboties un palīdzēt grūtdieņiem tikai tad, ja saņem ziedojumus.  

 

Ar ziedotāju vārdiem parakstīsim apsveikumu, ko izsūtām Vašingtonas apkārtnē dzīvojošiem latviešiem. Pieņemsim 

ziedojumus Ziemsvētku apsveikuma akcijai līdz gada beigām; taču pēc 15. decembŗa saņemtie ziedotāju vārdi netiks 

uzrādīti kopējā apsveikumā.  
 

DIEVAM PAR GODU – ZIEMSVĒTKU DIEVKALPOJUMU ALTĀŖA GREZNOŠANA  
 

Palīdzēsim Dāmu komitejai draudzei greznot altāri Ziemsvētku dievkalpojumiem ar īpašu ziedojumu, veltītu šim mērķim! 

Līdz ar ziedojumu Jums ir iespēja pieminēt savus mūţībā aizgājušos ģimenes locekļus un draugus, kā arī pateikties 

Dievam par kādu Jums nozīmīgu notikumu aizvadītajā gadā.  Kancelejai jāsaņem Jūsu pieteikums un ziedojums līdz 21. 

decembrim, lai ziedotāja vārds un novēlējums tiktu pieminēts šī gada svētku dievkalpojumu dziesmu lapiņās! 

 

Dievs lai svētī dāvanas un dāvanu devējus!  
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                                         Draudzei   
                                                           Ziemsvētkos 2014                                                        

 
 

 
□ Draudzes nodevām                                                                                                  $ _______________ 

 
 Draudzes locekļa/u vārds/i:  ______________________________________ 
 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 

□ Ērģeļu fondam                                $ ______________ 
 
 Ziedotāja/u vārds/i:  _______________________________________________ 
 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 

□ Kopējam Ziemsvētku apsveikumam –       $ _______________ 
 ziedojums  „Zvanniekiem” un Misiones draudzes zupas virtuvei. 
  
  
 Vārds/i  ________________________________________________________________ 

     Lūdzam rakstīt tieši tā, kā vēlaties, lai Jūsu vārds/i parādītos kartē:  
     piem., A & I Piparkūkas,  Piparkūku ģimene,  Maija, Paija, Ansis un Liene Piparkūkas 

 
Lai Jūsu paraksts parādītos kopējā apsveikumā, Jūsu ziedojums kancelejā jāsaņem līdz 15. decembrim! 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 

□ Ziemsvētku dievkalpojumu altāŗa greznošanai     $ _______________  
 

Vēlos/vēlamies ar šo ziedojumu  

pieminēt_______________________________________________________ 

pateikties par_____________________________________________________ 

atzīmēt__________________________________________________________ 

 

Ziedotāja/u vārds/i: _______________________________________________ 

Lai Jūsu vārds un novēlējums parādītos dziesmu lapiņā, Jūsu ziedojums un novēlējums jāsaņem līdz 21. decembrim! 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 

Čekus lūdzam rakstīt uz Latvian Ev. Lutheran Church vārda 
un nogādāt/nosūtīt uz Latvian Ev. Lutheran Church, 400 Hurley Avenue, Rockville, MD  20850-3121 
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Iespējams, Tavs Adventa kalendārs jau ir gatavs, 

bet kā ir ar Tavu sirdi un prātu?  

Vai arī tie ir gatavi Kristus atnākšanas svinībām? 

 

Katru trešdienu plkst. 20:00 dievnamā būs 

 

 

Mūsu tikšanās būs 3., 10. un 17. decembrī. 

 

 

 

 

Andra Saulīša priekšlasījums 

Otrās Trimdas Latviešu archīvu, bibliotēku un 

materiālās kultūras konferences izskaņai Amerikas 

latviešu apvienība, sadarbībā ar Latviešu Organizācijām  

Vašingtonā, D.C., rīko jaunā zinātnieka Andra Saulīša 

priekšlasījumu „Raidījuma "Labvakar, Latvija!" 

vēstules: pretošanās kustība, arhivēšana un vēsture”. 

Sarīkojumu ievadīs ALA priekšsēde Anita Bataraga. 

Priekšlasījums notiks ceturtdien, 2014. gada 4. 

decembrī pulksten 19:30 draudzes namā. Ieeja pret 

ziedojumu, sākot ar $10. 

 

 

 

 

 

 

ZIEMSVĒTKU TIRDZIĽŠ 

 

 
 

Ko mēs, bērni, ēdīsim 

Ziemassvētku vakarā? 

Būs zirnīši, būs pupiņas, 

Būs cūciņas šņukuriņš. 

                       /T.dz./ 

 

Ziemsvētku tirdziņā būs vēl arī daudz kas cits! 

 

Svētku gardumi: piparkūkas, svaigi cepta maize, 

tortes, pelēkie zirņi un citi kārumi.  

 

 

Grāmatu galdā Jūsu izvēlei būs grāmatas  

un svētku kartītes. 

 

Baltic Shop un citos daiļamatniecības stendos būs 

rotaslietas un daţādi izstrādājumi. 

 

 

Un galvenais - varēsim satikties un pavadīt 

patīkamu pēcpusdienu kopā! 

 

 

Mīļi gaidīsim Jūs svētdien, šī gada 7. decembrī,  

pēc dievkalpojuma draudzes sabiedriskajās telpās! 

 

Dāmu komiteja 
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VISIEM GRĀMATU 

MĪĻOTĀJIEM! 

 

Draudzes Ziemsvētku tirdziņa laikā neaizmirstiet 

iegriezties grāmatu galdā! Pārdošanā būs Ziemsvētku 

kartītes. Plašā izvēlē jaunākās grāmatas latviešu valodā.  

Kā vienmēr, šajā dienā lietotās grāmatas varēs 

iegādāties, piepildot dāvanu maisiņu un maksājot tikai 

$5! 

ROMĀNU IZPĀRDOŠANA PAR PUSCENU! 

Būs iespēja iegādāties jebkuru romānu - biezu vai 

plānu,  maksājot tikai pusi no cenas. Sarūpējiet sev labu 

lasāmvielu garajiem ziemas vakariem! 

 

GADAGRĀMATA 2015 

 

Jauno 

Baznīcas Gadagrāmatu varat 

iegādāties 

grāmatu galdā par $20! 

 

 
Gadagrāmatas sākumā ir atrodams kalendārs un 

lasījumi, tad raksti, bet noslēgumā – ieskats draudţu 

dzīvē. Rakstu koptēma - Sola fide, kas latīņu valodā 

nozīmē „vienīgi ticība‟. Autori: Ieva Graufelde, Ilze 

Ķezbere-Harle, Ilze Larsen, Ieva Puriņa, Ieva 

Pušmucāne-Kineyko, Indra Skuja-Grīslis, Gundars 

Bērziņš, Egils Grīslis, Jānis Krēsliņš, Māris Ķirsons, 

Kārlis Ţols. 

Šis izdevums ir ļoti skaisti noformēts un krāsains. 

Laba dāvana Ziemsvētkos! 

 

 

 

 

 

 

Laipni lūdzam piedalīties 

             Vašingtonas ev.-lut. 

          latviešu draudzes pamatskolas 

 

 
 

ZIEMSVĒTKU EGLĪTĒ 
 

SVĒTDIEN, 

2014. GADA 14. DECEMBRĪ 

PLKST. 11:00 

 

ĢIMEŅU DIEVKALPOJUMS: 

 

Piedalās iesvētes jaunieši 

 

EGLĪTES SARĪKOJUMS: 

Skolas bērnu gatavotās animācijas filmiņas 

„ZIEMSVĒTKU STĀSTS” 
PIRMIZRĀDE 

 

Ziemsvētku vecīša apciemojums 

Skolas ģimeņu gādātās pusdienas 

 

Ieeja pret ziedojumu 

 

 

Vašingtonas D.C. ev.-lut. latviešu draudzes pamatskola laipni aicina Jūs piedalīties 

DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA ATCERES DIENĀ 

2014. g. 25. janvārī  plkst. 11:00 draudzes namā 

                           ĢIMEŅU DIEVKALPOJUMS 

                              SARĪKOJUMS 

                             Līga Ejupe 

                             “Es esmu Lāčplēsis” 

                            Ieeja pret ziedojumu 
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PATEICĪBA par Valstssvētku svinībām 

 
Latvijas Valstssvētku sarīkojuma rīkošanā parasti 

piedalās visas Vašingtonas latviešu organizācijas. Gan 

organizācijas, gan indivīdi iegulda savu  laiku un pūles, 

lai latviešu sabiedrībai Vašingtonā būtu iespēja sanākt 

un skaisti svinēt Latvijas neatkarības gadadienu. 

Valstssvētki – tā tiešām ir reize, kad visiem ir iespēja 

piedalīties – gan kā rīkotājiem, gan arī kā 

apmeklētājiem, kas nav mazāk svarīgi, turklāt 

Valstssvētkos šeit vienmēr ir tik daudz dalībnieku un 

apmeklētāju. 

 Šī gada Valstssvētkos 16. novembrī nozīmīgu daļu 

no programmas veidoja latviešu skolas priekšnesumi.  

Paldies skolas vadībai,  Aijai Celmai-Evans un 

Mārtiņam Zvaneram, kas gādāja par to,  lai skolas bērni  

ievadītu Valstssvētku dienu ar svinīgu Latvijas karoga 

uzvilkšanu un Valstssvētku sarīkojumu ar dziesmu un 

tautas dejām.  Skolas bērni tautas tērpos  aizkustināja un 

iepriecināja skatītājus un lika visiem ar prieku un cerību 

domāt par  mūsu un Latvijas nākotni.  

Prāv. Anita vadīja aizkustinošu Valstssvētku 

dievkalpojumu, ko kuplināja Egons Pļavnieks ar 

klavieru solo. Sekoja Valstssvētku sarīkojums un svētku 

svinības, kuŗu labu izdošanos sekmēja daudzi cilvēki.  

Vēlos viņiem pateikties, kaut arī nav iespējams visus 

nosaukt vārdā. 

Paldies Aleksim Rācenim par sarīkojuma vadīšanu un 

pieteikšanu.  Paldies Latvijas Republikas vēstniecības 

pārstāvei, padomniecei Vinetai Mēkonei, kuŗa 

vēstniecības vārdā sveica mūs Valstssvēktos. 

Īpašs paldies mūsu viesim no Sietlas  Dr. Guntim 

Šmidchenam par svētku runu ar video papildinājumiem, 

kas savija mūsu Valstssvētku cerības ar mūsu kaimiņu  

tautām  un mudināja pievērst plašāku skatu  kopējai 

Baltijas valstu vēsturei un nākotnei.  

Paldies Ivaram Kuškēvicam un Egonam Pļavniekam 

par klavieru pavadījumu. Paldies Studenšu korporāciju 

kopas loceklēm, Daugavas Vanadzēm un Draudzes 

dāmām, kas Baibas Ozolas vadībā sarūpēja tik skaistu un 

bagātīgu svētku galdu.   

Paldies Vašingtonas konventam par svētku 

šampanieti un visiem, kas Knuta Ozola vadībā gādāja 

par svētku dalībnieku cienāšanu un labsajūtu.  Paldies 

Kasparam Krēsliņam un Dainai Bolšteinai par darbu pie 

kasēm, kā arī paldies iesvētāmajiem jauniešiem tautas 

tērpos, kas piesprauda katram svētku dalībniekam 

Latvijas karoga lenti, sveica dalībniekus un izdalīja 

programmas.  Šogad mūsu svētku lentu piespraušanas 

tradīcija jauki sasaucās ar karogu krāsu nēsāšanas akciju 

Latvijā.  Paldies Aijai Moeller par skaisto ziedu 

sakārtojumu un ziediem, kas tika dāvāti atzinības 

saņēmējiem, kā arī paldies Hedijai Zalānei par karogu 

lentīšu sagatavošanu. Paldies Pēterim Alunānam par 

svētku norises iemūţināšanu fotogrāfijās. Paldies par 

lielo palīdzību „aizkulisēs”,  ko sniedza Andris Lūsis, 

Knuts Ozols un Vitauts Hāzners  ar palīgiem, 

sagatavojot skatuvi un skatuves techniku sarīkojumam. 

Lai Latvijas Valstssvētku 96. gadadienas sarīkojums 

mums visiem dod gaišu cerību  un pārliecību par to, cik 

daudz mēs spējam kopējā darbā. 

Anita Juberte, LOV priekšsēde 

 

PATEICĪBA par Uteľa rīkošanu 

Gribu pateikties visiem par lielo atbalstu draudzes 

rīkotajam Utenim 8. novembrī. Paldies visiem, kuri 

palīdzēja izreklamēt, izstādīt saziedotās mantas, tās 

nocenot, palīdzēt ar pārdošanu, iekasēt naudu un beigās 

visas nepārdotās mantas savākt, lai tās aizvestu un 

ziedotu American Veterans Association. 

Paldies visiem, kuri tik bagātīgi ziedoja mantas 

pārdošanai, un paldies arī visiem, kuri iepirkās. Utenis 

ienesa rekordlielu summu: $6,500. Kopš 2006. gada 

draudzes namā ir notikuši 13 Uteņi, kuros kopā esam 

nopelnījuši $39,000. 

Paldies par Jūsu atbalstu! 

 

Ināra Apine, 

Draudzes priekšniece 
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Sagaidīsim Jauno gadu kopā! 

Let’s celebrate New Year’s Eve together! 
31. decembrī no plkst. 21:00 / December 31st from 9:00 pm 

Dzīvā mūzika un DJ’s / Live music and a DJ 

Vediet uzkodas kopējam galdam! / Bring an hors d’ouvers to share for the buffet 

Alus muca / Beer keg 

Šampanietis pusnaktī / Champagne at midnight 

Ņemiet līdz atspirdzinājumus savam galdam! / BYOB 

$40 no personas, ja piesakās iepriekš / $50 no personas ierodoties 

Bērniem līdz 16 ieeja brīva 

Pieteikšanās draudzes bazārā pie Daugavas Vanagu galda (7. Dec.) 

vai pie Aivara Osvalda, aeosvalds@gmail.com;  

703-631-2928. Galdi astoņām personām. 

$40 per person in advance. / $50 per person at the door.  

Children under 16 admitted free. 

Registration at the Daugavas Vanagi stand at the Church bazaar (Dec. 7th) 

or with Aivars Osvalds, aeosvalds@gmail.com; 703-631-2928. Tables are for eight. 

Rīko Vašingtonas Daugavas Vanagi 
Hosted by the Daugavas Vanagi Organization of Washington 

 

 

 

 

 

 

 


